

اسلامی:

فناوری هسته‌ای ایران به ۱/۵ میلیون بیمار خدمات ارائه می‌دهد

رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد که هم‌اکنون ۱/۵ میلیون بیمار از خدمات هسته‌ای در پزشکی استفاده می‌کنند.

به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری تسنیم، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در آیین بزرگداشت روز پزشک در صنعت هسته‌ای درباره تجاوزات دشمن به تأسیسات هسته‌ای صلح آمیز ایران گفت: نخستین هدفی که در عملیات‌ها از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی مورد حمله موشکی و بمباران قرار گرفت، کارخانه تولید سوخت صفحه‌ای در سایت اصفهان بود. این کارخانه‌ای است که سوخت مورد نیاز راکتور تهران را تأمین می‌کند و این راکتور تهران تحقیقاتی است و عمدتاً برای پژوهش و کارهای تولید مربوط به رادیوداروها مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی افزود: در مجتمع خنداب خط تولید اکسیژن ۱۸ را هدف قرار داد که مواد مورد نیاز پُت‌اسکن‌ها است. این نماد شفاف و عریان تفکرات دشمنان ایران است

مردم می‌خواهند عملکردها شفاف باشد

معاون اول قوه قضائیه گفت: سازمان بازرسی کل کشور نقش موثری در شفاف‌سازی عملکرد دستگاه‌های اجرایی دارد.

به گزارش صدلوسیما، حجت الاسلام حمزه خلیلی معاون اول قوه قضائیه در آئین تکریم و معارفه رئیس سابق و جدید سازمان بازرسی و رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه با تأکید بر جایگاه حساس و سنگین سازمان بازرسی کل کشور افزود: این سازمان به عنوان نهاد پاسخگو برای همهٔ ادارات و سازمان‌ها است که در چارچوب قوانین حرکت کنند و مردم از عملکرد آنان آگاه باشند.

معاون اول قوه قضائیه گفت: در کنار برقراری نظارت، اشاره شد که برخی ادارات در ایام جنگ ۱۲ روزه و ماه رمضان اگر شرایط اقتضا می‌کرد ترک وظیفه نکردند؛ برخی از ادارات از این مسیر خارج شدند و در همان مسیر نتوانستند وظایف خود را به خوبی انجام دهند.

خلیلی افزود: در جلسه حاضر شاهد عملکرد بسیار خوب و دستاورد مناسب به عنوان تحول قوه قضائیه بود که به عنوان تریک بیان شد. همچنین توضیح داده شد که چنین تغییراتی در گذشته نیز رخ داده، اما این دوره با رشد خوب و مناسب همراه بوده است.

وی گفت: دستاوردهای امروز سازمان بازرسی نتیجه کار جمعی و مشارکتی است و تنها به سازمان بازرسی مربوط نمی‌شود؛ بلکه معاونان و بخش‌های مرتبط با تشکیلات قضائی نیز نقش دارند و تحلیل‌های صحیح و مرتبط با شرایط موجود توسط معاونت‌ها انجام می‌شود.

معاون‌اول قوه قضائیه با قدردانی از عملکرد آقای صارمی در دوره مسئولیت در حوزه ریاست قوه قضائیه هم گفت: این دستاوردها و موفقیت‌ها در قوه قضائیه نتیجه حمایت‌های بی‌درغ حوزه ریاست بود و ایشان شبانه‌رور تلاش می‌کرد امور به خوبی پیگیری شود.

رئیس سازمان سنجش خیرداد:

کاهش متقاضیان کنکور در سال‌های اخیر،امسال تغییرمحسوسی در ظرفیت پذیرش نداریم

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به روند تعداد متقاضیان کنکور در سال‌های اخیر گفت: اگرچه در یکی دو سال اخیر تغییر خاصی در تعداد متقاضیان آزمون سراسری نداشته‌ایم، اما بررسی روند بلندمدت نشان می‌دهد تعداد متقاضیان کنکور نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است. دکتر رضا محفیت‌ها در قوه قضائیه نتیجه حمایت‌های مطلب درباره ظرفیت پذیرش دانشجو در سال ۱۴۰۵ اظهار کرد: ظرفیت‌های پذیرش معمولاً در زمان اعلام نتایج و انتخاب رشته مشخص می‌شود، اما بر اساس ظرفیتی که سال گذشته داشتیم، به نظر می‌رسد تغییر محسوسی در ظرفیت پذیرش امسال نداشته باشیم.

وی افزود: سال گذشته در حوزه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تابع وزارت علوم، بیش از ۴۵۰ هزار ظرفیت داشتیم که تصور من این است که این عدد ممکن است با چند هزار نفر افزایش یا کاهش، به حدود ۴۶۰هزار نفر برسد؛ بنابراین کاهش یا افزایش محسوس ظرفیت نسبت به سال ۱۴۰۴ نخواهیم داشت و تقریباً همان ظرفیت‌های سال گذشته حفظ خواهد شد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره وضعیت تعداد داوطلبان نیز گفت: اگر تعداد داوطلبان را نسبت به سال قبل بررسی کنیم، چالش خاصی ندانستیم و تقریباً حدود یک درصد افزایش شرکت‌کنندگان را شاهد بودیم. محمدی ادامه داد: البته اگر در بلندمدت موضوع را تحلیل کنیم، متغیرهای جمعیتی متغیرهایی نیستند که در کوتاه‌مدت تغییر کنند. تعداد متقاضیان در یکی دو سال اخیر تغییر خاصی نداشته است، اما اگر آن را با سال‌های خیلی قبل مقایسه کنیم، در نقشهٔ بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار متقاضی داشتیم، در حالی که اکنون تعداد متقاضیان به یک میلیون و ۷۲۴۱ نفر رسیده است.

وی با بیان اینکه در بلندمدت کاهش تعداد متقاضیان را شاهد بوده‌ایم، تصریح کرد: البته در طول این چند سال اخیر کاهش خاصی ندانسته‌ایم. همچنین یک مرحله پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی داریم که ثبت‌نام جداگانه‌ای برای آن انجام خواهد شد؛ بنابراین احتمالاً تعداد داوطلبان افزایش خواهد یافت. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور نیز اظهار کرد: بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، ۶۰درصد نتیجه مربوط به سوابق تحصیلی و ۴۰ درصد مربوط به نمره آزمون سراسری با کنکور اختصاصی است. محمدی ادامه داد: از سهم ۶۰درصدی سوابق تحصیلی، ۴۳ درصد به پایه دوازدهم و ۱۷ درصد به پایه یازدهم اختصاص دارد. البته در سال ۱۴۰۵، پایه یازدهم با تأثیر مثبت در نتیجه آزمون دخالت داده خواهد شد، به این معنا که اگر نمرات پایه یازدهم رتبه و جایگاه فرد را در آزمون ارتقا دهد، محاسبه خواهد شد و در غیر این صورت، ۶۰درصد سوابق تحصیلی صرفاً به پایه دوازدهم اختصاص پیدا خواهد کرد.

خبر



چراکه آنان دقیقاً دانشت و دستاوردهایی را هدف تهاجم قرار داده‌اند که مستقیماً با

بهداشت و سلامت مردم در ارتباط است.

اسلامی ادامه داد: هم‌اکنون سالانه بیش از ۱/۵ میلیون بیمار در سراسر کشور از محصولات تشخیصی و درمانی سازمان انرژی اتمی استفاده می‌کنند و این

فرآورده‌ها به کشورهای گوناگون نیز صادر می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: در راستای پیشرفت علم و فناوری، بکارگیری شیوه‌های نوین درمانی از اولویت‌های کشور است که در همین زمینه، دستیابی محققان به فناوری «پلاسمای سرد» مسیری کاملاً نو و امیدبخش را در عرصه پزشکی گشوده است.

فناوری پلاسما در ۲۰ درمانگاه کشور بیماران را درمان می‌کند

رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه با بیان اینکه فناوری پلاسما در مسیر تکاملی خود، علاوه بر دستیابی به نتایج درخشان پژوهشی، نقش موثری در حوزه سلامت ایفا کرده است، اظهار داشت: هم‌اکنون بیش از ۲۰ درمانگاه زخم در سراسر کشور با بهره‌گیری از این فناوری، به درمان سرطان و التیام دردهای بیماران می‌پردازند.

وی افزود: حلقه مفقوده اصلی در این مسیر، لزوم کوتاه‌تر کردن فرایند تجاری‌سازی و شتاب‌بخشی به گذر از فاز پیش‌بالینی به بالینی است تا این خدمات هرچه سریع‌تر در دسترس عموم قرار گیرد. با سرمایه‌گذاری انجام شده و امضای تفاهنامه همکاری میان سازمان انرژی اتمی، وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی ایران، فصل نوینی در توسعه فناوری و کاربردی‌سازی تحقیقات آغاز شد.

پزشکیان:

در جنگ تمام عیار اقتصادی و نظامی هستیم

تلاش می‌کنیم تا جایی که می‌توانیم مردم گرفتار نشوند. دشمن هم با تمام وجود تلاش می‌کند ما نتوانیم این کار را بکنیم. وقتی با دولت‌هایی که مسلمان و مدعی هستند گفت‌وگو می‌کنند تا با ایران معامله نکنند تا ایران تسلیم شود دیگر چه بینه و بیانی باید برای خودمان و اطرافیان مطرح کنیم که بفهمیم در چه وضعیت جنگی تمام عیاری قرار گرفته‌ایم؟

وی با بیان اینکه در مقابل موشک همه مردم ما یکصدا ایستادند، تصریح کرد: حتی کسانی که به دلیل رفتار و گفتار ما از ما گله داشتند و دلخور بودند چون ما عده‌ای را از خود نمی‌دانستیم. همان‌ها هم به خاطر کشور و سربلندی ایران ایستادند و همراهی کردند و در این مسیر دشمنی که تصور می‌کرد آنان به خیابان می‌آیند تا آشوب به پا کنند را ناامید کردند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه در حال تلاشیم تا باوجود همه اقدامات دشمنان با قدرت ایستادگی کنیم و خدمتگزار مردم باشیم، گفت: تا جایی که می‌فهمیم و می‌دانیم کوتاهی نخواهیم کرد. تمام مشکلات ما این است که نادانسته اقدام می‌کنیم و مشکل برآیمان ایجاد می‌شود. اگر درست عمل کنیم هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را وادار به تسلیم و واماندگی کند.

پزشکیان با بیان اینکه قدرت، با وحدت و انسجام و همدلی و با تبعیت از رهبری عزیز امکان‌پذیر است، گفت: باید با کارشناسی، تعقل و اندیشه و با همدلی و مشورت کار کنیم. وقتی تصمیم گرفتیم و تفاهم کردیم، باید همه پشت سر آن تصمیم باایستیم و عمل کنیم. اگر این کار را کنیم، حتماً پیروز خواهیم شد، ولی اگر تصمیم بگیریم و نقض کنیم، طبیعتاً راهی که می‌رویم متزلزل خواهد بود.

وی با تأکید بر اینکه امیدوارم که این وحدت و انسجام پایدار بماند، تصریح کرد: دشمن امید دارد به دلیل مشکلاتی که می‌خواهد ایجاد کند، تفرقه و شکاف در جامعه به وجود آورد و ما با تمام وجود تلاش خواهیم کرد که از تفرقه، شکاف، درگیری‌ها و منیت‌ها دوری کنیم. قول می‌دهیم که راه را با قدرت و با عزت و با سربلندی ادامه دهیم. حتماً بر اساس علم و آگاهی عمل خواهیم کرد.

استمرار شرایط پایداری دمایی تا نیمه شهریورماه، تصریح کرد: با توجه به تداوم گرما و ماندگاری آن، مدیریت بار شبکه همچنان با قوت ادامه خواهد یافت تا شاهد کمترین اختلال در تأمین برق برای بخش‌های خانگی، عمومی و مولد باشیم. از این رو از تمامی هموطنان عزیز تقاضا داریم در افزایش دمای محسوس، فشار بی‌سابقه‌ای را بر شبکه سراسری برق وارد کرد. مدیرعامل شرکت توانیر با تأکید بر اینکه این شرایط جوی موجب شد تا صنعت برق برای حفظ پایداری شبکه و جلوگیری از حوادث احتمالی، بیش از ۲ هزار مگاوات برق اضافه بر پیش‌بینی‌ها عرضه کند، افزود: مدیریت این حجم از تقاضای اضافه، به ویژه با توجه به محدودیت‌های عملیاتی و شرایط ویژه امسال، جز با برنامه‌ریزی دقیق و البته همراهی اپنارگرانه مشترکین امکان‌پذیر نبود.

اله‌داد با اشاره به پیش‌بینی‌های هواشناسی مبنی بر اینکه توزیع پیش‌بینی شده است. طبق آمار ارائه‌شده، این طرح‌ها ۱۱۷ هزار و ۴۴۷ خانوار را تحت پوشش قرار می‌دهند و برای اجرای آنها ۲۹ هزار و ۲۷ میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته و در بخش زیرساختی این طرح‌ها، ۱۷ باب ایستگاه پمپاژ، ۲۷ هزار مترمکعب حجم مخازن و ۷۹۳ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع پیش‌بینی شده است.

در مجموع ۴۷۲ روستا در این طرح‌ها قرار دارند. از این تعداد، ۲۸۰ روستا از طریق پیمانکاری شرکت‌ها، ۲۰ روستا با مشارکت و ۱۷۲ روستا به صورت اهدایی با مشارکتی در این طرح‌ها قرار گرفته‌اند.ایران در شاخص تأمین آب شرب در قله قرار دارد؛ به عبارتی در مقایسه با کشورهای پیشرفته دنیا، ایران در نظر آب شرب از رتبه بسیار خوبی برخوردار است.اما در آب شرب روستایی نسبت به شهری کاستی‌هایی وجود دارد که تلاش می‌شود به وضعیت مطلوب برسد. وزیر نیرو اخیراً با اشاره به شکسته شدن رکوردهای برنامه هفتم پیشرفت با سپری شدن نیمی از این برنامه، ابراز امیدواری کرده است با



توزیع ۱/۶ همت اعتبار استانی

و ۱۲ همت منابع ملی برای مشاغل خانگی

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی از توزیع هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل منابع استانی و ۱۲ هزار میلیارد تومان از محل منابع ملی برای حمایت از مشاغل خانگی در سال جاری خبر داد.

مالک حسینی در حاشیه بازدید از نمایشگاه صنایع دستی و مشاغل خرد در تالار وحدت ارومیه و در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت اعتبارات مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۵ گفت: اعتبارات و منابع این حوزه امسال در قالب تبصره بودجه، زودتر از سال‌های گذشته یلاغ و در استانها در حال توزیع است. وی با اشاره به چالش‌های ایجادشده در حوزه فروش محصولات مشاغل خرد و خانگی افزود: بازارهای حقیقی و مجازی فروش، تحت تأثیر شرایط جنگی و حوادث سال گذشته با چالش‌هایی مواجه شدند و در همین راستا تلاش شد در قالب طرح حمایتی از مشاغل خانگی با عنوان «هزار میدان،هزار بازار» بخشی از تبعات و خسارت‌های ناشی از این شرایط جبران شود.

حسینی ادامه داد: در رستای تسهیل دسترسی تولیدکنندگان به بازار، توافقاتی با برخی پلتفرم‌های آنلاین انجام شده است تا فروشندگان بتوانند با سهولت بیشتری محصولات خود را بازرگاری و عرضه کنند و بخشی از هزینه‌های آنان نیز کاهش یابد.وی تصریح کرد: جزئیات این توافقات پس از نهایی شدن اعلام خواهد شد. حسینی افزود: تاکنون ۳۰ درصد متقاضیان برای دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی شده‌اند و امیدواریم با ادامه روند پرداخت و معرفی متقاضیان، امسال بتوانیم از سقف ۷۰ درصدی عملکرد سالهای قبل عبور کنیم.وی همچنین با اشاره به عملکرد آذربایجان غربی در جذب تسهیلات مشاغل خانگی، اظهار کرد: آذربایجان غربی در سال گذشته ۸۷ درصد منابع اختصاص یافته به این بخش را جذب کرد و حدود یک‌هزار و ۴۰۰ نفر نیز از تسهیلات مشاغل خرد و خانگی بهره‌مند شدند.

مجلس مصوب کرد:

تعیین مجازات حبس محکومان مالی در صورت نقض مقررات پابند الکترونیکی

نماینندگان مجلس شورای اسلامی، مجازات محکومان مالی در صورت نقض مقررات پابند الکترونیکی را تعیین کردند. به گزارش ایرنا، نمایندگان در نشستمجلس شورای اسلامی که به صورت مجازی برگزار شد، در جریان رسیدگی به مواد لراجایی طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای محکومیتهای مالی و قانون مدنی، با ماده یک این طرح و اصلاحات مربوطه موافقت کردند.در این نشست،حجت‌الاسلام محمدتقی نقدعلی عضو کمیسیون حقوقی و قضایی در تشریح پیشنهاد اصلاح کل ماده یک، گفت: بخش مهم این اصلاحات به محکومیتهای مرتبط با مهریه و نحوه اجرای احکام باریم کرد.

بر اساس پیشنهاد وی، این احکام باید درباره مهریه‌هایی که پیش از لازم‌الاجرا شدن قانون به اجرا گذاشته شده‌اند نیز اعمال شود؛ به‌ویژه در مواردی که روح پیش از این بخشی از مهریه را پرداخت کرده است. وی افزود: ممکن است فردی تاکنون ۱۴ سکه از مهریه را پرداخت کرده باشد، اما با اجرای مقررات جدید همچنان با مشکل مواجه شود و حتی در معرض ورود به زندان قرار گیرد؛ بنابراین ضروری است این اصلاحات نسبت به پرونده‌های قبلی نیز قابلیت اجرا داشته باشد.

نقدعلی با اشاره به وجود حدود ۲۵ هزار زندانی ناشی از محکومیتهای مالی تصریح کرد: این افراد تنها مربوط به پرونده‌های مهریه نیستند و مواردی مانند تصادفات، ضمانت‌ها و سایر محکومیتهای مالی را نیز شامل می‌شوند. بنابراین اصلاح قانون می‌تواند به کاهش جمعیت زندان‌ها کمک کند، بدون آنکه حقوق طلبکاران را نادیده گرفته شود.

وی در حوق خواستار رأی مثبت نمایندگان به اصلاحات پیشنهادی شد و گفت: اگر قرار است این قانون در عمل ثمر بدهد، باید علاوه بر پرونده‌های جدید، وضعیت افرادی که پیش از تصویب و اجرای قانون درگیر این مسائل شده‌اند نیز مورد توجه قرار گیرد تا ضمن کاهش جمعیت زندان‌ها، حقوق خانواده‌ها و طلبکاران نیز ضمیم نشود.

در ماده (۱) اصلاحی این طرح که با ۱۷۶ رای موافق، ۲۰ رای مخالف، ۹ رای ممتنع از مجموع ۲۵۱ نماینده حاضر، به تصویب رسید آمده است: هفت تبصره به شرح زیر به عنوان تبصره های (۳) (۴) (۵) (۶)، (۷) (۸) و (۹) به ماده (۳) قانون نحوه اجرای محکومیتهای مالی مصوب ۱۳۹۴/۲۳/۱ لحاق می شود.

در تبصره۳ آمده است: مراد از حبس در این قانون اعم از نگهداری شخص در زندان یا محدود کردن شخص با استفاده از نظارت سامانه های الکترونیکی است.بر اساس تبصره ۴، در مواردی که محکوم علیه به ازای دین، مالی دریافت نکرده مانند مهریه، دیه، خسارات ناشی از جرائم غیر عمدی یا ضمان قهری صرفاً نظارت سامانه های الکترونیکی اعمال می شود. هرگاه مهریه در زمان وقوع عقد تا چهارده سکه تمام بهار آزادی یا معادل آن باشد وصول آن مشمول مقررات ماده (۳) این قانون است، چنانچه مهریه بیشتر از این میزان باشد، در خصوص مازاد فقط ملائت زوج ملاک پرداخت است. این حکم نسبت به مهریه‌هایی که قبل از لازم‌الاجرا شدن این قانون به اجرا گذاشته شده و به میزان ۱۴ عدد سکه تمام بهار آزادی از سوی زوج به زوجۀ پرداخت گردیده نیز ساری و جاری است.

در تبصره ۵ آمده است: چنانچه محکوم علیه تحت نظارت سامانه الکترونیکی از محدوده مراقبتی تعیین شده برای سکونت سامانه رفاه ایرانیان و مؤسسات خصوصی حرفه ای عهده دار فعال نماید به مراجع قضائی صالح جهت تعیین تکلیف معرفی می شود، در این فرض مرجع قضائی می تواند در مرتبه اول نگهداری در زندان برای مدت یک ماه به جای نظارت سامانه الکترونیکی اعمال، در صورت تکرار در مرتبه دوم به مدت دوماه نگهداری در زندان به جای نظارت سامانه الکترونیکی اعمال و در صورت تکرار در مرتبه سوم نظارت سامانه الکترونیکی تبدیل به نگهداری در زندان می شود.

بر اساس مصوبه مجلس، به منظور شناسایی اموال و دارایی های محکومان مالی، اجرای آراء مراجع قضائی، تسهیل عملیات اجرایی و سنجش تمکن مالی مدعیان افسار از پرداخت هزینه دادرسی و محکوم به، با رعایت قانون مدیریت داده و اطلاعات ملی سامانه هوشمند استعلامات مالی قوه قضائیه سهام به نحوی بروزرسانی می گردد که امکان استعلام برخط در خصوص وضعیت مالی محکوم علیه، مدعی افسار یا مدعی ورشکستگی در مراجع قضائی، دوایر اجرای احکام و دوایر اجرای ثبت، فراهم شود و امکان توقیف اموال محکوم به و بدهی پرونده‌های اجرای ثبت برای مقام قضائی صالح و دوایر اجرای ثبت وجود داشته باشد.

دستگاههای اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری به ویژه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (در خصوص سامانه رفاه ایرانیان و مؤسسات خصوصی حرفه ای عهده دار خدمات عمومی نیز مکلفند سامانه های در اختیار خود را به نحوی بروزرسانی نمایند که مقام قضائی صالح و دوایر اجرای ثبت امکان استعلام برخط و آتی اموال و دارایی اشخاص را داشته باشند.